
２０２３年１２月前に入園願書を提出された方は、以下の料金表が対象となります。          料金表（２０２３年版） 
２０２４年１月以降に入園願書を提出された方は、料金表（２０２４年版）をご利用ください。 

料金表 
 

保 育 料 無 償 化 に 関 す る 案 内  

アメリカンキンデゥガーデンは、国が定める基準を満たした保育施設であり、安心してご利用いただけます。 

一定の条件を満たしているご家庭であれば、月額 37,000 円（または 42,000 円）の補助を受けることが出来ます。 

補助認定の手続き・詳細につきましてはお住まいの自治体役所にてご確認下さい。 
 

条件 

「保育を必要とする事由」（次のいずれかに該当することが必要です） 

l 就労・就学（月６０時間以上） 

l 産前産後機関（蘊前 6 週闇（多胎児出産 14 週）が属する月から産復 8 週間の属する月まで） 

l 保護者の疾病、障害 

l 同居の親族の常時介護・看榎 

l 虐待や DV の恐れがある場合 

l 災害復旧 

l 求職活動 

金額 月 37,000 円（新 2 号）、月 42,000 円（新 3 号） 

申請 在住の自治体（宮崎市内に在住の方は、市役所子ども課にて申請） 

償還払い 指定の口座へ、対象金額が市役所より振リ込まれます。 

領収書 償還払いの手続きに必要な領収書（保育料）の発行を受付で受け取リ下さい。 
 

月 額  

保育内容 詳細 金額（税込） 割引・その他 

基本保育料 月：9:00～14:30 

火：9:00～14:30 

水；9:00～11:30 

木：9:00～14:30 

金：9:00～14:30 

46,000 円 

兄弟割 

園児 2 人目につき 5,000 円引き 

（基本保育料の口座引落しの際

は、振込手数料の 110 円が加算

されます） 

早朝保育 毎朝 8:00～ 

毎朝 8:30～ 

+7,000 円 

+5,000 円 

 

延長保育 月火木金：～17:00 

月火木金：～18:00 
 

毎日延長：～17:00 

毎日延長：～18:00 

+8,000 円 

+10,000 円 
 

+16,000 円 

+20,000 円 

 

単 発 ・ 時 間 外  

保育内容 詳細 金額（税込） 割引・その他 

単発延長保育 月火木金:～17:00 

水  :～17:00 

1,000 円 

2,000 円 

17 時～18 時間の保育は  

「時間外保育」を参照 

時間外保育 60分以上の保育は 

「単発延長保育」を参照 

100 円 100/10分 

そ の 他  

保育内容 詳細 金額（税込） 割引・その他 

春夏冬休み 9:00～15:00 15:00 以降 

は、「時間外」料金参照 

2,000 円／日 卒園生：2,000 円／日 

一時預かり 6 カ月未満の在園期間   

（お試し保育は行っていません） 

1,000 円/時間 入園金 2 割 、 保険料、教材貴

などが 加算されます 

卒園生割 「基本保育料」の時間帯 41,000 円 入園金：25,000 円 

1 回 限 り  

保育内容 詳細 金額（税込） 割引・その他 

入園金 
 

50.000 円 兄弟割 25,000 円 

※入園取消をした場合、一度納入した入園金の返金は致しません。予めご了承下さい。 

毎 年  

保育内容 詳細 金額（税込） 割引・その他 

団体保険料 
 

5,500 円 
 

年間教材費 
 

約 50,000 円 
 

＊兄弟割引の割引対象の兄弟は先に卒園となる順の園児となリます。 

＊兄弟割引は在園が重なる期間のみ過応されます。 


